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Folketingets Forsvarsudvalg har den 22. november 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 32 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Hen-

riksen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 32: 

”Kan ministeren oplyse, om alle former for ADHD forhindrer et praktikophold for et ungt 

menneske i forsvaret?” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-
se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 
 

”Diagnosen ADHD er ikke i sig selv en hindring for et praktikophold i forsvaret under 
den nuværende erhvervspraktikordning, idet der er forskellige grader af ADHD. Prakti-
kanterne skal kunne leve op til specifikke krav for at kunne gennemføre et praktikop-
hold i forsvaret, så som at kunne tale og forstå dansk, efterleve anvisninger fra forsva-
rets instruktører og gennemføre fysisk krævende aktiviteter. Såfremt en praktikant ik-
ke lever op til disse krav, vil praktikanten kunne bortvises og hjemsendes. 
 
Hvis diagnosen ADHD oplyses til forsvaret af skolens indstillende uddannelsesvejleder i 
forbindelse med tilmelding til erhvervspraktik, foranstalter forsvaret en direkte kontakt 
mellem den lokale praktikansvarlige i forsvaret og den ansvarlige uddannelsesvejleder. 
Denne kontakt har til formål at afklare, ud fra en konkret og individuel vurdering, om 
et praktikophold er muligt for den pågældende elev. 
 
Forsvaret er i færd med at revidere og udvikle de nuværende retningslinjer for er-
hvervspraktikordningen i forsvaret. Dette vil fremadrettet betyde, at indstillende ud-
dannelsesvejledere – i forbindelse med indstilling af elever til erhvervspraktik i forsva-
ret – pålægges at oplyse om eventuelle sygdomme, fysiske skader/lidelser eller symp-
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tomer på sygdom, som vil have indflydelse på arbejdsdygtigheden, herunder medicin-
krævende sygdomme, skader og lidelser mv., så forsvaret har mulighed for at vurdere, 
om den enkelte er egnet til at gennemføre et praktikforløb.  
 
Det vil således fremover bero på den unges egen vurdering, uddannelsesvejlederens 
vurdering og slutteligt forsvarets vurdering, om den unge egner sig til et praktikforløb i 
forsvaret.  
 
Det bemærkes, at såfremt den unge har en sygdom, der er medicinkrævende, påhviler 
det praktikanten selvstændigt at administrere egen medicinering. Forsvaret leverer ik-
ke sundhedsydelser til erhvervspraktikanter, herunder støtte i forbindelse med egen 
medicinering.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


